
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

少しずつおだやかな日差しが感じられるようになり、暖かな春がもうそこまで来て 

いる予感がします。 

 5 月に生まれた金魚の赤ちゃんは寒い間、鉢の下にもぐっていましたが、最近は 

水面に上がって来て、ご飯を欲しがっているようです。大きくなった姿をぜひ見に来 

てください。 

      
 
 
 
 

 
 

子育て支援室「カンガルールーム」は、青海こども園の閉園に伴い、開設を終了いた 

します。 

今後は、子育て総合支援センターの他、市内 4 か所の子育て支援室をご利用ください。 

 

   長年にわたり、ご理解とご協力を賜りましたこと、心より感謝申し上げます。  

       
    

 
 
 
 

青海こども園子育て支援室 

カンガルールームだより ３月号  

（２０２６年） 

常滑市立青海こども園（常滑市金山油手６） 

☎０５６９－４２－４３３３ 

＜利用日＞   月～金曜日     

＜利用時間＞  ９；００～１４：３０ 



３月の行事予定 

＊子育て相談・・・いつでも気軽にお声をかけてください。 

＊火・木曜日は園庭開放の日です。 

＊カンガルールームで受付をしてから遊びましょう。 

＊予定は、都合により変更になる場合があります。 

※印は、こども園の行事です。    

 

３月の予定     

 

 

   

 

 

 

月 火 水 木 金 

２ 

 

 

３ 

※ひなまつり会 

 

４ ５ 

※おわかれ散歩 

６ 

※おわかれ会 

９ 

 

  

１０ 

 

 

１１ 

 

 

１２ 

避難訓練（地震） 

 

１３ 

 

 

１６ 

 

身体測定 

１７ 

避難訓練（不審者） 

 

１８ １９ 

避難訓練（火災） 

 

２０ 

●春分の日 

 

２３ 

 

 

２４ 

  

 
 

２５ 

※こども園 

卒園式・閉園式 

２６ 

 

２７ 

３０ ３１    

＜卒ルーム 元気でね♡＞１６日（月）～２７日（金）  

・今年度カンガルールームを利用されたお子さんに

プレゼントを用意しています。お声がけください。 

＜避難訓練＞ １２日（木）地震、1７日（火）不審者 

       １９日（木）火災 

・毎月、こども園の避難訓練に参加します。 

ご協力よろしくお願いします。 

＜身体測定について＞ 

・身体測定週間 １６日（月）～１９日（木）のうち、

ご都合のよいときに声をかけてください。 

♡お誕生日を迎えたお子さんには、手作りの誕生カードを

お渡しします。お知らせください。 


